A discere desideres qua de causa, cum essemus in honore creati, et in paradiso constituti, tandem comparati simus cum insipientibus jumentis, et illorum similes facti, et excidimus ab incontaminata gloria, scito, quod cum per inobedientiam servi affectionum carnis effecti essemus, exclusimus nos ipsos a beata regione viventium, et in captivitatem redacti, adhuc juxta flumina Babylonis sedemus; et eo, quod adhuc in Ægypto detinemur, nondum hæreditario jure possidemus terram promissionis, fluentem lacte et melle. Nondum subacti sumus in fermento sinceritatis, sed adhuc in fermento malitiæ degimus. Nondum est aspersum cor nostrum sanguine Dei; adhuc enim laqueus inferni, et hamus malitiæ illi infixus est.

B IV. Nondum accepimus exultationem super salute Christi: adhuc enim aculeus mortis radices in nobis infixas habet. Nondum induimus novum hominem, qui secundum Deum creatus est in sanctitate: quis nondum exuimus veterem hominem, qui perit secundum desideria fraudis²². Nondum gestantes imaginem celestis, conformes gloriæ illius facti sumus. Nondum adoravimus in Spiritu et veritate Deum, eo quod dominetur peccatum in mortali nostro corpore²³. Nondum contempti sumus gloriam ejus qui incorruptibilis est; adhuc enim ab illuni nocte agitatur. Nondum induimus arma lucis; quia nondum exuimus arma, tela et opera tenebrarum. Nondum transformati sumus per mentis renovationem: adhuc enim configuramur huic sæculo per mentis vanitatem. Nondum cum Christo glorificati sumus; quia non compatimur illi²⁴. Nondum stigmata illius in corpore nostro gestamus²⁵, versantes in mysterio crucis Christi: adhuc enim carnalibus affectionibus et concupiscentiis obnoxii sumus. Nondum Dei hæredes, et cœloredes Christi facti sumus²⁶: spiritus enim servitutis in nobis adhuc existit, et non adoptionis. Nondum facti sumus templum Spiritus sancti²⁷, sumus enim adhuc templum idolorum, et receptaculum spirituum malitiæ, propter impetum animæ ad affectiones.

V. Revera enim morum simplicitatem, animeque lucem nondum consecuti sumus. Nondum digni sumus habiti sincero et intellectuali lacte, et intellectus incremento. Nondum illuxit nobis dies, neque lucifer in cordibus nostris ortus est. Nondum permisti sumus Sole justitiæ, nec adhuc illius radiis fulgemus. Nondum accepimus Domini similitudinem, nec participes divinæ naturæ facti sumus²⁸. Nondum facti sumus sincera purpura regia, nec genuina imago Dei. Nondum sauciati sumus amore divino, nec percussi spiritali charitate Sponsi. Nondum ineffabilem societatem cognovimus, neque vim et pacem, quæ in sanctificatione est, cognovimus. Et ut breviter omnia

²² Ephes. iv, 22, 22. ²³ I Cor. xv, 49; Rom. viii, 29; Joan. iv, 24; Rom. vi, 22. ²⁴ Rom. viii, 17. ²⁵ Galat. vi, 17. ²⁶ Rom. viii, 17. ²⁷ I Cor. iii, 16. ²⁸ H Petr. i, 4.

complectens dicam, nondum sumus *genus electum*, A *regalis sacerdotium*, *gens sancta*, *populus*, *qui acquirit possessionem*^{30*} : *quia adhuc sumus serpentes ac progenies viperarum*³¹.

VI. Quo pacto vero non serpentes sumus, qui in obedientia Dei nec dum quidem reperimur, sed adhuc in inobedientia per serpentem inducta? Quapropter quo pacto satis digne lugeam calamitatem, non invenio, et quo pacto lacrymis effusis clamare debeam ad eum, qui potest errorem in me habitantem ☩ abigere, ignoro? Quo pacto vero cantabo canticum Domini in terra aliena? Quo pacto lugebo Jerusalem? Quo pacto effugiam duram servitatem Pharaonis? Quo pacto relinquam obscenam incolatam? Quo pacto abnegam diram tyrannidem? Quo pacto egrediar a terra Ægypti? Quo pacto transibo Rubrum mare? Quo pacto peragrabo ingens desertum? Quo pacto non peream, morsus a serpentibus? Quo pacto vincam alienigenas? Quo pacto delebo gentes apud me habitantes? Quo pacto suscipiam in tabulis meis eloquia divinæ legis? Quo pacto intuebor veram columnam lucis ac nubis a Spiritu sancto profectæ? Quo pacto vescar manna æternarum deliciarum? Quo pacto bibam aquam ex petra vivifica? Quo pacto transmissis Jordane ingrediar bonam terram promissionis? Quo pacto vilebo principem exercitus Domini, quem contemplantus Jesus filius Nave, in genua provolutus continuo adoravit?

VII. Nisi enim in his omnibus versatus delevero habitantes in me gentes, nequaquam ingressus requiescam in sanctuario Dei, nec particeps flam gloriæ regis. Quapropter contende diligenter, ut inculpatus filius Dei evadas, et illam requiem ingrediaris, quo præcursor Christus pro nobis introiit. Contende, ut describaris in Ecclesia cœlesti cum primogenitis, quo reperiaris in dextra magnificentiæ Altissimi. Contende, ut ingrediaris sanctam civitatem, pacis plenam, et supernam Jerusalem, ubi etiam est paradysus. Admirandis enim ac beatissimis speciminibus his non aliter dignus reputabere, nisi lacrymas noctu diuque effundas, secundum eum qui dicit: *Lavabo per singulas noctes lectum meum, in lacrymis meis stratum meum rigabo*³². Non enim ignoras, quod qui *seminant in lacrymis, in exultatione metent*³³. Propterea fidenter inquit Propheta: *Lacrymas meas non sileas*³⁴. Et iterum: *Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo, sicut et in promissione tua*³⁵. Et illud: *Fuerunt mihi lacrymæ meæ panis die ac nocte*³⁶. Et in alio psalmo: *Potum meum cum fletu miscebam*³⁷.